7/27 7/28 7/29 7/30 7/31

山
の
日

10

日
7/26

20

８月度 モーニングセミナー・行事カレンダー
熊本県倫理法人会　2020年

休 会

5水火 43

17

木 金

土

11

18

12 13 14 15

19 2116

24

31

23

30

9

2 月

天　草 県　西

天　草 県　西

22

29

8

25
天　草 県　西

天　草 県　西

宇　城 県　西

6 7
「倫理実践の対象」
九州・沖縄方面担当
研究員 鶴川 宗弘 氏

熊本市南 ＷＥＢ

宇　城 県　西

「時代に必死についていく」
熊本市倫理法人会　専任幹事
㈲サン・エス保険
常務取締役 白石 智也 氏

熊本市南 ＷＥＢ

宇　城 県　西

「拝啓　熊本市南倫理法人会 様」
法人レクチャラー　熊本市南倫理法人会
会長  ㈱あおい警備保障
代表取締役 大橋 武司 氏

熊本市南

宇　城 県　西

「言霊の力 ～『口癖ひとつで
  今からでも人生が変わる』」
人吉市倫理法人会　専任幹事
ジブラルタ生命保険
人吉支部 眞鍋 郁子 氏

熊本市南

宇土市準 県　西

八代北 WEB

「栞あっての人生」
熊本県倫理法人会　相談役
㈱藤永組
代表取締役会長 藤永 勝利 氏

宇土市準 県　西

八代北 WEB

水俣芦北 県　南

人吉市 県　南

水俣芦北 県　南

人吉市 県　南

水俣芦北 県　南

人吉市 県　南

水俣芦北 県　南

人吉市 県　南

宇土市準 県　西

八代北 WEB

「より高く より前に より外へ」
菊池合志倫理法人会　専任幹事
ペンションシャレー菊池
代表 菊池 仁美 氏

「富士研に参加して思うこと。倫理法人会と私」
熊本市倫理法人会　MS委員長
㈱日本創生慶
代表取締役　 山下 慶一郎 氏

八代市 WEB
「倫理と小さな実践
  『今、ここに生きる』」

「労働観」～にわのおしえ．古事記．
哲学．そして倫理～

八代中央倫理法人会　副会長
メガネのハヤシダ
代表 林田 正充 氏

八代市 WEB

八代市 県　南

球　磨 県　南熊本市中央 県 央

八代中央 県　南

球　磨 県　南熊本市中央 県　央

八代中央 県　南

球　磨 県　南熊本市中央 県　央

八代中央 県　南

26 27 28
宇土市準 県　西

八代北 WEB

八代市 県　南
「会長一年生」
八代北倫理法人会　会長
㈱トライスター
代表取締役　　　 小林 宗義 氏

「一十百千万の実践」
名誉研究員

田形 健一 氏

球　磨 県　南熊本市中央 県　央

八代中央 県　南

「日々努力、日々反省、
  日々感謝、日々善行」
熊本市西倫理法人会　会長
別所琴平神社　権禰宜

藤岡 久子 氏

「日本人の生活習慣と
  神道のつながりについて」
宇城倫理法人会　会長
（宗法）粟嶋神社 横田 浩一 氏

「富士研体験報告」
天草倫理法人会　会員
藍の村観光㈱

満田 清治 氏

「青年会議所の魅力」
天草本渡青年会議所　理事長
（福）啓友会　南海寮　松浦 光毅 氏

「人生神劇」
宇城倫理法人会　会長
（宗法）粟嶋神社   横田 浩一 氏

「生かされていることに感謝」
熊本市倫理法人会　普及拡大委員長
日本生命保険（相）   島尻 順子 氏

「倫理一年生」
八代北倫理法人会　MS委員長
㈲Ｔ・Ｌ・Ｓ マネージャー  稲葉 雅也 氏

「倫理指導を受けて学んだこと」
天草倫理法人会　専任幹事
アクサ生命保険   原田　 眞 氏

「スナオな心が経営の基本」
名誉研究員

新原 隆一 氏

「100年時代を生ききる」
法人レクチャラー　熊本市倫理法人会
普及拡大委員長
日本生命保険（相） 島尻 順子 氏 稲葉 雅也 氏

「倫理一年生」
八代北倫理法人会　MS委員長
㈲Ｔ・Ｌ・Ｓ
マネージャー

「願いは叶う‼努力次第で‼
　～事業、家庭の再建 and 事業継承～」
法人レクチャラー  荒尾市倫理法人会
相談役　㈲加来建設
会長 加来 恵美子 氏

山下 慶一郎 氏

「初めての富士研参加と
  私の倫理実践・倫理法人会の使命」
熊本市倫理法人会　MS委員長
㈱日本創生慶
代表取締役

「自分が変わると、周囲が変わる」
熊本北倫理法人会　会員
医療法人いけざわこども
クリニック  院長 池澤　 滋 氏

宇都 要一 氏

「倫理で変わる」
法人アドバイザー
㈱宇都組
代表取締役

「倫理実践の対象」
九州・沖縄方面
担当研究員 鶴川 宗弘 氏

会員スピーチ
MS参加者

「インターン・シップ生の就活支援」
法人レクチャラー  熊本県倫理法人会  副会長
井手税理士・総合会計事務所
所長・税理士 井手 庸文 氏

「全ては必然これで良し」
人吉市倫理法人会　専任幹事
ジブラルタ生命㈱
人吉支部 眞鍋 郁子 氏

会員スピーチ
MS参加者

「起立・気をつけ・礼」
水俣芦北倫理法人会　MS副委員長
看板のステップ
代表 谷端 剛一 氏

「妙見信仰と球磨のつながり」
郷土歴史研究家

蓑毛 義量 氏

「コロナ禍で気付かされたこと」
熊本東倫理法人会　会長
オグラドルフィン㈱
代表取締役　社長 中鶴 昭一 氏

、

県
央

県
西

熊本市中央会場：ANAクラウンプラザホテル 熊本ニュースカイ 熊本市中央区東阿弥陀寺町2番地
熊本市南会場：ザ・ニューホテル熊本　熊本市西区春日1丁目13-1

宇城会場：ホテル華月園２F　宇城市松橋町松橋859-1
天草会場：天草プラザホテル 天草市栄町4-8
宇土市準会場：上松山コミュニティーセンター　宇土市松山町1752-3

県
南

八代市会場：八代グランドホテル　八代市旭中央通10-1

八代中央会場：セレクトロイヤル八代　八代市本町2-1-5

八代北会場：八代市商工会２階　八代市鏡町内田460-2

人吉市会場：アンジェリーク平安　人吉市宝来町1340-7

水俣芦北会場：ホテルサンライト　水俣市桜井町３丁目2-31

球磨会場：多良木町交流会館石倉　球磨郡多良木町大字多良木1542-1
　（多良木駅隣接）

「出会い」
天草倫理法人会　会員
渡邉司法書士事務所
代表 渡邉 弘樹 氏

8/1

玉名南倫理法人会　専任幹事
感性のものさし
代表 片島 荷風 氏

ＷＥＢ

ＷＥＢ